a) *F om. presentare. Ergänzt aus den gleichlautenden Indulgenzen.*

dies criminalium misericorditer relaxat, insuper frater H[ugo] cardinalis sancte Sabine centum dies<sup>1</sup>, dominus P[etrus] legatus sexaginta<sup>2</sup> dies, dominus G[regorius] legatus Aquinensis episcopus quadraginta dies, dominus metropolitanus quadraginta dies, dominus episcopus Spirensis quadraginta dies, dominus episcopus Constanciensis  
 5 quadraginta dies, dominus episcopus Basiliensis quadraginta dies, quas indulgencias sedes apostolica usque ad consummacionem dicti operis confirmavit. nos vero de omnipotentis dei misericordia et sue gloriose genitricis virginis Marie suffragio confidentes omnibus, qui ad opus prefatum manum porrexerint adjutricem, quadraginta  
 10 dies criminalium et unum annum venialium relaxamus. insuper peccata oblita, vota fracta, si ad ea redierint, offensas patrum et matrum sine manuum injectione violenta, penitencias oblitae et negligenter factas, transgressiones fidei et juramentorum, que ex levitate animi ac ex iracundia processerunt, misericorditer relaxamus. preterea, si qui subditorum vestrorum per rapinam vel usuram ac per furtum seu alio modo  
 15 res male acquisitas tenent, si personas, quibus earum restitucio debetur, ignoraverint easque juxta consilia suorum sacerdotum ecclesie matrici erogaverint, super hiis eos coram deo reddimus absolutos et inde vos ecclesiarum rectores testes esse volumus<sup>a</sup> et responsores. volumus<sup>b</sup> etiam et precipimus, ut quilibet sacerdos in nostra dyocesi, sive regularis sive secularis sit, pro omnibus ecclesie nostre benefactoribus vivis et defunctis singulis septimanis tres missas celebret, feria secunda pro defunctis,  
 20 feria quinta pro peccatis, sabato in honorem beate Marie virginis. preterea eis damus omnium oracionum, que fiunt vel fient in dyocesi Argentinensi, participacionem. et vobis sacerdotibus in hoc negocio fideliter laborantibus, quicquid ex torpore vel negliencia in divino officio omisistis, dum bene contriti et confessi fueritis, misericorditer condonamus. datum anno domini 1275 in octava Angnetis<sup>3</sup>.

25 *F aus Straßb. Frauenh. A. Donationsbuch 2 fol. 196<sup>a</sup> - 197<sup>b</sup> cop. chart. geschrieben von Johannes Wissze cellerarius fabricae ecclesie Argentinensis feria 6 post festum ascensionis domini a. d. 1406. Mai 21.*  
*Gedruckt darnach bei Kraus Kunst u. Alterthum i. Elsaß-Lothringen I, 359.*

41. *Bischof Konrad von Straßburg fordert auf, unrechtmäßiges Eigenthum, das  
 30 nicht mehr zurückerstattet werden kann, an die Straßburger Münsterfabrik abzuführen. 1275 Jannar 28 Straßburg.*